
UCHWAŁA NR XXVIII/167/2013
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 22 maja 2013 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Grzmiąca. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a i art. 40 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 
567; z 2013 r. poz. 153) w zw. z art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz U z 2004 r. Nr 
256, Poz. 2572, Nr 273, Poz. 2703, Nr 281, Poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, Poz. 141, Nr 131, Poz. 1091, Nr 122, Poz. 
1020, Nr 167, Poz. 1400, Nr 94, Poz. 788, Nr 122, Poz. 1020, Nr 167, Poz. 1400, Nr 249, Poz. 2104, z 2006 r. Nr 
144, Poz. 1043, Nr 208, Poz. 1532, Nr 227, Poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, Poz. 273, Nr 80, Poz. 542, Nr 115, Poz. 
791, Nr 120, Poz. 818, Nr 180, Poz. 1280, Nr 181, Poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, Poz. 416, Nr 145, Poz. 917, Nr 216, 
Poz. 1370, Nr 235, Poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, Poz. 33, Nr 31, Poz. 206, Nr 56, Poz. 458, Nr 157, Poz. 1241, Nr 219, 
Poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, Poz. 250, Nr 54, Poz. 320, Nr 127, Poz. 857, Nr 148, Poz. 991, z 2011 r. Nr 106, Poz. 
622, Nr 112, Poz. 654, Nr 139, Poz. 814, Nr 149, Poz. 887, Nr 205, Poz. 1206, z 2012 r. Poz. 941 i 979) Rada 
Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Grzmiąca, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/144/2005 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 31 marca 2005 w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Grzmiąca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Strona 1Id: E1C8C032-F167-46CD-830B-D411C6074E5E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/167/2013 

Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 22 maja 2013 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 
UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY GRZMIĄCA. 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w regulaminie mowa jest o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę publiczną i niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej dla 
młodzieży i dla dorosłych, publiczne kolegium nauczycielskie, nauczycielskie kolegium języków obcych 
i kolegium pracowników służb społecznych, szkoły niepubliczne nie posiadające uprawnień szkół publicznych 
dla młodzieży i dla dorosłych, niepubliczne kolegium nauczycielskie, nauczycielskie kolegium języków 
obcych, publiczny i niepubliczny ośrodek umożliwiający dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo 
w stopniu głębokim, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi 
niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 

2) uczniu – należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90 b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.) zamieszkałe na terenie gminy Grzmiąca; 

3) rodzicach – rozumie się przez to także prawnych opiekunów dziecka w rozumieniu art. 3 pkt 10 ustawy z dnia 
7 września 1991 o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.); 

4) rodzinie – należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące w rozumieniu art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013 r. , poz. 182 ze zm.); 

5) kryterium dochodowym na osobę w rodzinie – rozumie się przez to miesięczną wysokość dochodu na osobę 
w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2013, poz. 182 ze zm.). 

§ 2. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Grzmiąca; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

§ 3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie 
do edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej 
ucznia. 

§ 4. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E1C8C032-F167-46CD-830B-D411C6074E5E. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 
zdarzenie losowe z zastrzeżeniem art. 90 d ust. 12 i 13 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.). 

2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium 
szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 ze zm.). 

3. Miesięczna wysokość dochodu, o której mowa w ust. 2, jest ustalana na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-
13 ustawy, o której mowa w ust. 2, z tym że do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej, o których 
mowa w art. 90c ust. 2 i 3 ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2004, Nr 256, poz. 2572 ze zm.). 

4. W przypadku, gdy liczba uczniów spełniających kryteria wymienione w ust. 1 i 2 jest większa niż liczba 
stypendiów do rozdysponowania, o pierwszeństwie w uzyskaniu stypendium decyduje wysokość miesięcznego 
dochodu na osobę w rodzinie. 

§ 6. 1. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, ze zm.) i nie 
może przekraczać miesięcznie 200 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych. 

2. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w następujący sposób: 

1) jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 50% kwoty kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 
stypendium szkolne ustala się w wysokości miesięcznej od 80% do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 
2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006, Nr 139, poz. 992 ze 
zm.); 

2) jeżeli dochód na osobę w rodzinie przekracza 50% kwoty kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 
stypendium szkolne ustala się w wysokości miesięcznej od 80% do 150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 
2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006, Nr 139, poz. 992 ze 
zm.). 

3. Miesięczna wysokość stypendium uzależniona jest od liczby złożonych wniosków i środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Grzmiąca. 

Rozdział 3.
Formy udzielania pomocy o charakterze socjalnym 

§ 7. 1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników. 

2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznychw formie 
całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania. 

3. Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego w wyjątkowych 
wypadkach określonych w art. 90 d ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

4. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

5. Poniesione wydatki na cele wymienione w ust. 1 i 2 rozlicza się na podstawie dowodów poniesienia tych 
wydatków, w szczególności rachunków i faktur w terminie określonym w decyzji przyznającej stypendium. 

Id: E1C8C032-F167-46CD-830B-D411C6074E5E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



§ 8. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka 
razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego 

2. W przypadku przyznania zasiłku szkolnego w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym 
poniesione wydatki rozlicza się na podstawie dowodów poniesienia tych wydatków, w szczególności rachunków 
i faktur w terminie określonym w decyzji przyznającej zasiłek. 

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 9. Stypendium szkolne przyznaje Wójt Gminy Grzmiąca w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 10. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek: 

1) rodziców albo pełnoletniego ucznia; 

2) dyrektora szkoły. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Urzędzie Gminy Grzmiąca do 15 września danego 
roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych 
i kolegiów pracowników służb społecznych - do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium szkolnego określi Wójt w drodze zarządzenia. 

4. Do wniosku wnioskodawca dołącza: 

1) zaświadczenie albo oświadczenie o wysokości dochodów, a w przypadku ubiegania się o stypendium szkolne 
dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia 
albo oświadczenia o wysokości dochodów przedkłada się zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. Oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej 
za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 
następującej treści: "Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia."; 

2) potwierdzenie przez dyrektora szkoły statusu ucznia. 

5. Stypendium szkolne może być przyznane z urzędu. 

§ 11. 1. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy 
w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 
obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy 
w danym roku szkolnym. 

2. Stypendium szkolne przyznawane jest w ratach miesięcznych z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Stypendium szkolne może być realizowane w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo z tym, że 
wówczas łączną wysokość stypendium szkolnego stanowi wielokrotność wysokości miesięcznej. 

4. W decyzji administracyjnej o przyznaniu stypendium określa się okresy wypłat, o których mowa w ust. 
2 oraz termin rozliczenia się z przyznanej pomocy. 

Rozdział 5.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 12. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi zamieszkałemu na terenie gminy Grzmiąca 
znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny przyznaje Wójt Gminy Grzmiąca w drodze decyzji administracyjnej. 

3. Podstawą decyzji jest wniosek uzasadniający wpływ zdarzenia losowego na przejściowo trudną sytuację 
materialną ucznia. 

4. W decyzji administracyjnej o przyznaniu zasiłku szkolnego w formie rzeczowej o charakterze edukacyjnym 
określa się termin rozliczenia się z przyznanej pomocy. 

§ 13. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek osób uprawnionych do przedkładania wniosków 
o stypendium szkolne. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E1C8C032-F167-46CD-830B-D411C6074E5E. Podpisany



2. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Urzędzie Gminy Grzmiąca w trybie przewidzianym 
dla wniosków o stypendia szkolne w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

3. Wzór wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego określi Wójt Gminy Grzmiąca w drodze zarządzenia. 

4. Do wniosku wnioskodawca dołącza: 

1) zaświadczenie albo oświadczenie o wysokości dochodów. Oświadczenia składa się pod rygorem 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do 
zawarcia w nim klauzuli następującej treści: "Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia."; 

2) potwierdzenie przez dyrektora szkoły statusu ucznia. 

5. Zasiłek szkolny może być przyznany z urzędu. 

§ 14. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. 
z 2006 r., Nr 139,poz. 992 ze zm.). 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 15. W sprawach nieuregulowanych w regulaminie stosuje się przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2672 ze zm.). 

Id: E1C8C032-F167-46CD-830B-D411C6074E5E. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————




